
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 635

31 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης, εμβαδού τριών χιλιάδων και εννέα τετρα−
γωνικών μέτρων (3.009,00 τ.μ), στη θέση «Μπαρ−
κάτικα» του Δ.Δ. Ηλιόραχης του Δήμου Κόνιτσας 
Νομού Ιωαννίνων». ......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Δαμα−
σκηνιές», Δημοτικού Διαμερίσματος Βραστάμων, 
του Δήμου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής. ......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8.156,13 τ.μ. στη 
θέση «Γερακίτη ή Γερακίνα», περιφέρειας Τ.Δ. 
Δαφνίου, Δ. Κροκεών, Νομού Λακωνίας. .................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.233,00 
τ.μ. στη θέση «Σαρούλα» περιφέρειας Δ.Δ. Επτα−
λόφου, Δήμου Παρνασσού του Νομού Φωκίδας. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 828 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού τριών χιλιάδων και εννέα τετραγωνικών μέ−
τρων (3.009,00 τ.μ), στη θέση «Μπαρκάτικα» του Δ.Δ. 
Ηλιόραχης του Δήμου Κόνιτσας Νομού Ιωαννίνων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ.1, (β) του άρθρου 
38 παρ 1 και

(γ) του άρθρου 41 παρ.1, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/
Β΄/22.2.2008) απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Γενικό Δ/ντή, 
Επιθεωρητή Δασών και στους Δ/ντές Δασών και Προϊ−
σταμένους Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 2462/24.11.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Κόνιτσας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

Την υπ’ αριθμ. 727/28.11.2008 αναφορά − εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ−
θει στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, την δημόσια δασική έκταση, εμ−
βαδού τριών χιλιάδων και εννέα τετραγωνικών μέτρων 
(3.009,00 τ.μ), στη θέση «Μπαρκάτικα» του Δ.Δ. Ηλιό−
ραχης του Δήμου Κόνιτσας, η οποία καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης, με μηχανικά μέσα και 
απεικονίζεται με στοιχεία Α − Β − Γ−Δ − Ε − Η − Θ − Ι − Κ 
− Λ − Μ − Ν − Ξ − Ο − Π − Ρ − Σ − Α στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1000, του Δασολόγου 
Γεωργίου Καράτζιου, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση και αγροτικό δρό−
μο.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και μη δασική 
έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και μη δασική 
έκταση.

Νότια: Με μη δασική έκταση και αγροτικό δρόμο.
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 3 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

5921

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.15 10:08:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5923

    Αριθμ. 5966 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Δαμασκη−

νιές», Δημοτικού Διαμερίσματος Βραστάμων, του Δή−
μου Πολυγύρου, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. υπ’ αριθμ. 182447/3049/24.9.80.
4. Την υπ’ αριθμ. 6383/17.10.2008 Πρόταση, του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση με στοι−
χεία κορυφών 1−2−3−...−33−34−1 και εμβαδού εξήντα έξι 

χιλιάδες, τριακόσια σαράντα και ενενήντα έξη τετρ. 
μέτρων, (Ε = 66.340,96 τ.μ.), που βρίσκεται στην δασική 
θέση «Δαμασκηνιές», Δ. Δ. Βραστάμων, του Δήμου Πο−
λυγύρου, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 
καταλήφθηκε και εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση, με στοιχεία 1−2−3−...−33−34−1 και εμβαδού Ε 
= 66.340,96 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρειο − Δυτικά: Με τα: 1) υπ’ αριθμ. 20 τεμάχιο (φερομένη 

ιδιοκτησία Παπαστερίου Στυλιανού, υπ’ αριθμ. τίτλου Δ/νσης
Επικοισμού Υπ. Γεωργίας: 322793/1964), 2) υπ’ αριθμ. 21 δι−
αθέσιμο τεμάχιο Βραστάμων Χαλκιδικής, (Διανομής 1961) 
και 3) υπ’ αριθμ. 22 τεμάχιο αγροκτήματος Βραστάμων, 
διανομής 1961, δηλωμένο ως ιδιοκτησία.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση, που εκτείνεται στο 
κάτω τμήμα της κλιτύος κατά μήκος του ρέματος.

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότιο − Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Πολύγυρος, 22 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 



5924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5925

   Αριθμ. 72690/2532 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8.156,13 τ.μ. στη θέση 

«Γερακίτη ή Γερακίνα», περιφέρειας Τ.Δ. Δαφνίου, Δ. 
Κροκεών, Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 
7/Α΄/1969).

4. Τις διατάξεις τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του άρθρου 38 παρ. 1. γ. 
άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ. Γ. Π. 
Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως 
αυτών κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, β) υπ’ αριθμ. 

182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 71225/8064/10.11.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη 
σχετική αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 

πλατύφυλλα (κουμαριές, πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές), 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας της 
παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του ν. 998/
1979 «περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, δημόσια 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού 8.156,13 τ.μ. στη θέση 
«Γερακίτη ή Γερακίνα», περιφέρειας Τ.Δ. Δαφνιού, Δ. 
Κροκεών, Νομού Λακωνίας, και αποτελείται από δυο 
τμήματα υπό στοιχεία:

Ε1 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1), εμβαδού 2.571,30 τ.μ. και Ε2 (7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 1), 5.584,83 τ.μ. όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 1000 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟΝ) και έχει όρια:

Το τμήμα Ε1:
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Το τμήμα Ε2:
Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1: 1000, υπό στοιχεία: Ε1 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1), 
εμβαδού 2.571,30 τ.μ. και Ε2 (7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1), 
5.584,83 τ.μ. και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟΝ), που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 1 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



5926 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5927

    Αριθμ. 5809 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.233,00 τ.μ. 

στη θέση «Σαρούλα» περιφέρειας Δ.Δ. Επταλόφου, 
Δήμου Παρνασσού του Νομού Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος. 

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1

β) του άρθρου 38 παρ. 1

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και τροφίμων:

α) υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980

β) υπ’ αριθμ. 182447/3049/24.9.1980

5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 4010/8.12.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη αποψιλω−
τική υλοτομία, κατά τον μήνα Αύγουστο 2008, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του

ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από έλατα και κέδρα, πυ−
κνότητας 80% περίπου και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2242/8.12.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος εμβαδού 
1.233,00 τ.μ. στη θέση «Σαρούλα» περιφέρειας Δ.Δ. Επταλό−
φου, Δήμου Παρνασσού του Νομού Φωκίδας, με σκοπό, αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ − Η − Θ − Ι − Κ − Α όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και εν μέρει 

με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και εν μέρει 

με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα και εν μέρει με 

έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 16 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



5928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006353112080008*


